1

平成 31年２月 15日

各 位

会 社 名 テ ラ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 遊 佐  精 一

 （コード番号： 2191）

問 合 せ 先 経営企画室長 執行役員 柄 澤  麻 紀 子

 （電話：03-5937-2111）

特別利益及び特別損失の計上並びに

平成 30年 12 月期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、本日発表の平成 30年 12月期決算において、下記のとおり、特別損失及び特別利益を計上

しましたのでお知らせいたします。あわせて、平成 30年２月 13日に発表した平成 30年 12月期の連

結業績予想値（平成 30年１月１日～平成 30年 12月 31日）と実績値に差異が生じましたので、お知

らせいたします。

記

１． 特別利益（投資有価証券売却益、固定資産売却益）の計上について

 当社が保有しております投資有価証券の一部（２銘柄）を売却したことにより、投資有価証券売却

益 12,306千円を計上しております。１銘柄は、平成 30年 10月９日付で売却し、8,699千円の投資有

価証券売却益を計上しております。もう１銘柄は、平成 30年 12月 26日付で売却し、3,606千円の投

資有価証券売却益を計上しております。

また、平成 30年 12月 1日付で、当社が保有しております医療機関の施設（建物及び建物附属設備）

及び医療機器（工具、器具及び備品）の一部を売却したことにより、固定資産売却益 7,777千円を計

上しております。

２．特別損失（賃貸借契約解約損）の計上について

 平成 30 年 11 月 30 日付で、当社の主要取引先である医療法人社団医創会に属する医療機関へ転貸

している建物の不動産契約を解除しており、解約費用が発生したため、賃貸借契約解約損 9,934千円

を計上しております。

2

３．業績予想値と実績値との差異

平成 30年 12月期連結業績予想数値と実績値との差異（平成 30年１月１日～平成 30年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

510

百万円

△1,060

百万円

△1,115

百万円

△1,120

円 銭

△71.02

実績値（Ｂ） 516 △685 △755 △929 △54.03

増減額（Ｂ－Ａ） 6 374 359 190 －

増減率 1.2％ － － － －

(参考)前期実績

(平成 29年 12月期)
957 △245 △261 △643 △40.81

４．差異の理由

平成 30 年 12 月期につきましては、医薬品事業において、公立大学法人 和歌山県立医科大学が実

施する膵臓がんに対する樹状細胞ワクチン（TLP0-001）の医師主導治験への治験製品の提供を行って

おりますが、当初の予定よりも研究の進捗が遅れたことから研究開発費が大幅に削減され、営業利益、

経常利益は前回公表予想（平成 30年２月 13日付公表）を上回りました。

以 上